
Korea Południowa – między nowoczesnością
a tradycją



Opis
Cena od: 9500 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Korea Południowa■

Wyjazd integracyjny Korea Południowa

Korea Południowa to kraj niejednoznaczny i przyciągający. Z jednej strony nowoczesność i rozwijająca
się technologia, z drugiej strony zakorzeniona mocno tradycja i kultura. Mimo tragicznej historii kraj
ten  określić  można  jako  bardzo  dobrze  rozwinięty  i  zaskakujący  gospodarczą  siłą.  Przyjazną  dla
turystów atmosferę budują mieszkańcy, którzy powitają nas gościnnością i kulturą. Korea Południowa
położona jest na południowej części Półwyspu Koreańskiego, pomiędzy Morzem Żółtym i Japońskim.
Jedynym jego lądowym sąsiadem jest Korea Północna. Teren można określić jako górzysty. W samym
sercu kraju odkryć można wiele niesamowitych zabytków i reliktów przeszłości, które zabierają nas w
podróż w czasie.

Korea w czasach nowożytnych była królestwem podporządkowanym Cesarstwu Chińskiemu. W końcu
XIX  w.  w  związku  z  restauracją  Meiji  w  Japonii,  skrajnym  osłabieniem  Cesarstwa  Chińskiego  po
wojnach  opiumowych  i  powstaniu  bokserów  stała  się  terenem  rywalizacji  carskiej  Rosji  i
zmodernizowanej Japonii. W roku 1897 Korea ogłosiła się cesarstwem, co było deklaracją suwerenności
wobec  Chin,  na  żądanie  Japonii.  Kwestia  wpływów  rosyjskich  w  Korei  była  głównym  powodem
wybuchu w 1904 roku wojny Rosji z Japonią. Rosja poniosła klęskę w tej wojnie. Klęska Rosji w wojnie z
Japonią wywołała w roku 1905 rewolucję w Cesarstwie Rosyjskim. W konsekwencji cała Korea po klęsce
Rosji w wojnie z Japonią i traktacie z Portsmouth (1905) była okupowana przez Japończyków, a w roku
1910  została  anektowana  przez  Japonię.  W  roku  1943  na  konferencji  kairskiej  Winston  Churchill,
Franklin Delano Roosevelt i Czang Kaj-szek ustalili, że po zakończeniu II wojny światowej Korea będzie
niepodległym państwem. Na konferencji jałtańskiej Stalin zadeklarował przystąpienie ZSRR do wojny
Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii z Japonią w ciągu trzech miesięcy od zakończenia wojny z
Niemcami.  W  konsekwencji  Armia  Czerwona  łamiąc  pakt  o  nieagresji  między  Japonią  a  ZSRR  (z



kwietnia 1941 roku) uderzyła na japońską Armię Kwantuńską w Mandżukuo 8 sierpnia 1945 roku – dwa
dni  po  wybuchu  bomby  atomowej  nad  Hiroszimą,  zajmując  w  wyniku  operacji  kwantuńskiej  całą
Mandżurię i północną część Korei. Japonia ogłosiła kapitulację 15 sierpnia 1945 roku, formalny akt
kapitulacji został podpisany ostatecznie 2 września na pokładzie pancernika USS "Missouri" w Zatoce
Tokijskiej. Amerykanie po naleganiach ostatniego japońskiego gubernatora Korei, Nobuyukiego Abego,
skierowali swoje wojska do Korei 8 września 1945 roku i przejęli od Nobuyuki władzę w południowej
części  Korei.  Kwestia Korei  była w roku 1945 (podobnie  jak kwestia Wietnamu) traktowana przez
administrację amerykańską marginalnie wobec zasadniczych celów wojny.

W grudniu 1945 roku po konferencji moskiewskiej Stany Zjednoczone i ZSRR utworzyły komisję mającą
na celu stworzenie w drodze powszechnych wyborów jednego rządu ogólnokoreańskiego. Rosjanie w
swojej strefie okupacyjnej prześladowali partie prawicowe i narodowe, a Amerykanie w swojej strefie
siły komunistyczne, co spowodowało, że wybory odbyły się w każdej ze stref osobno. W sierpniu 1948
roku proklamowano w Seulu utworzenie Republiki Korei z prezydentem Li Syng Manem na czele, na co
odpowiedzią było utworzenie we wrześniu 1948 roku Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej
na północy, gdzie premierem rządu został Kim Ir Sen.

Rozbieżne interesy mocarstw doprowadziły do trwałego, tragicznego podziału Korei. Od północy Korea
Płn. graniczyła z ZSRR i Chinami rozdartymi wojną domową. Dopiero po ostatecznej klęsce Czang Kaj-
szeka i jego ucieczce na Tajwan głównodowodzący Chińską Armią Ludowo-Wyzwoleńczą Mao Zedong
proklamował 1 października 1949 roku w Pekinie Chińską Republikę Ludową.

Naszą podróż zaczynamy od krótkiego zapoznania ze stolicą kraju – Seulem. Seul od 1394 roku stolica
Korei. Od końca II wojny światowej po podziale Półwyspu Koreańskiego na dwa państwa Seul został
stolicą Korei Południowej, a Pjongjang stał się stolicą Korei Północnej. Podczas wojny koreańskiej przez
krótki czas Seul był zajęty przez komunistycznych okupantów, a stolicę Korei Południowej przeniesiono
do Pusan.

Seul  z  gęstością  zaludnienia  powyżej  15  tys/km2  jest  jednym  z  najbardziej  zatłoczonych  miast  na
świecie.  Jednocześnie  posiada  największą  na  świecie  liczbę  szybkich  łączy  internetowych  oraz
punktów  dostępowych  Wi-Fi.  W  Seulu  jest  też  zarejestrowane  ponad  1  mln  pojazdów
mechanicznych.Seul posiada bardzo rozbudowany system dróg oraz komunikacji masowej. Prędkość



na drogach w terenie zabudowanym jest ograniczona do 60 km/h. Seul jest podzielony na 25 dzielnic,
podzielonych  na  15  267  sąsiedztw  (dong),  a  te  są  z  kolei  na  112  734  jednostek  administracyjnych
nazywanych ban.

Odwiedzimy także miasto Suwon, wstąpimy do Parku Narodowego Gór Sorak-san, gdzie przejedziemy
się kolejką linową, by podziwiać nieziemskie widoki. Na koniec zaś zapoznamy się z właściwościami
słynnego żeń-szenia w miejscowości Punggi. Podróż zakończy się w miejscu, od którego ją zaczynaliśmy
– czyli od Seulu.

Kuchnia  koreańska  -  tradycje  kulinarne  typowe  dla  mieszkańców  Półwyspu  Koreańskiego  oraz
diaspory koreańskiej  w różnych krajach.  Podobnie jak kuchnie innych krajów Dalekiego Wschodu,
opiera  się  głównie  na  ryżu  i  makaronie  z  dodatkiem  towarzyszących  dań  zwanych  banchan,
sporządzonych z warzyw, mięsa oraz z soi w różnych postaciach. Za narodowe danie uznawane jest
kimchi, pikantna potrawa z kiszonej kapusty lub innych warzyw, spożywana niemal codziennie. Warto
zaznaczyć,  że kuchnia koreańska jest  jedną z najzdrowszych na świecie!  Trzeba będzie się  jednak
przyzwyczaić do metalowych pałeczek, które są tradycyjnie używane przez Koreańczyków. Będąc na
wyspie Jeju koniecznie będziemy musieli spróbować zupy, która przypomina tradycyjny rosół i ma
niezwykle egzotyczną nazwę, mowa tu o Samgyetang. Znajdziemy w niej kurczaka,  żeń-szeń, chińskie
daktyle, uchowce i pokaźną ilość ryżu.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo w Azji, południowej części Półwyspu Koreańskiego powstałe po II wojnie
światowej na terenach zajętych przez wojska USA. Republika Korei oficjalnie rości sobie pretensje do
całego terytorium Korei.



stolica: Seul

powierzchnia: 99 720 km2

ludność: ok. 51 mln mieszkańców

waluta: 1 won południowokoreański = 100 dzonów

język: koreański

religia: bez wyznania – 46,4 %; chrześcijaństwo 29,3%

strefa czasowa: UTC +9

wiza: nie jest wymagana wiza do 90 dni pobytu; wymagany jest paszport

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, japońskie
zapalenie mózgu, WZW A i WZW B

 



Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Korei

Korea Południowa, Seul, #20-1, Samcheong-ro, Jongno-Gu, Seul

(Sagan-Dong), 110-190

tel.:+82 2 723 9681 Tel. dyzurny: +82 10 38409681

Faks: +82 2 723 9680

seul.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.seul.msz.gov.pl

Program

Dzień 1 –
Wakacje zacząć

czas

Organizujemy się na lotnisku Chopina w Warszawie, skąd wylatuje nasz samolot
do Seulu. Po drodze czeka nas przesiadka.

Dzień 2 –
Odpoczynek

przed
zwiedzaniem

Po wylądowaniu czeka nas odprawa paszportowo-celna. Po formalnościach czas
na przejazd do hotelu, który usytuowany będzie w okolicach Seulu. Należy nam się
odpoczynek.



Dzień 3 –
Relikty

przeszłości

Po  śniadaniu  bierzemy  się  za  zwiedzanie.  Jedziemy  do  granicy  kraju,  gdzie
znajduje  się  Wspólny  Obszar  Bezpieczeństwa  -  utworzony  w  roku  1953,  po
zakończeniu wojny koreańskiej. Ponadto wejdziemy na obszar tzw. nieistniejącej
wioski  Panmunjom. Ma ona walory historyczne,  to  tutaj  bowiem negocjowano
rozejm. Na miejscu wstęp do Domu Wolności, sala konferencyjna oraz zwiedzanie
Mostu Bez Powrotu - miejsca wymiany jeńców. To będzie prawdziwa podróż w
czasie.  Po  południu  jedziemy  do  Seulu,  gdzie  zobaczymy  Pałac  Królewski
Gyeongbok oraz Muzeum Ludowe. Przespacerujemy się też ulicą Insadong, którą
dotrzemy do wspaniałego punktu widokowego jakim jest N Seul Tower. Będziemy
mieć widok na miasto z wysokości ponad 230 metrów. Wieczorem wracamy do
hotelu.

Dzień 4 – Żywy
skansen

Rano wyruszamy na wycieczkę do Suwon.  Zwiedzimy tam fortecę Hwaseong,
która wpisana została w 1997 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO.
Forteca budowana była w latach 1794-1796 przez King Jeongjo z dynastii Joseon.
Ten wspaniały obiekt mieści się około 30 km na południe od Seulu i  zajmuje
znaczną część centrum miasta Suwon. Później zawitamy do Koreańskiej Wioski
Ludowej  -  jedynego  w  swoim  rodzaju  tzw.  "żywego  skansenu"  gdzie  można
zobaczyć  wystawy  i  przedstawienia  tradycyjnego  życia  i  kultury  dawnych
mieszkańców  Korei.  Zapewni  nam  to  wizyta  w  miejscu  nazywanym  "żywym
skansenem". Wieczorem powrót do hotelu.

Dzień 5 –
Przejazd kolejką

górską i
trekking
szlakiem
zabytków

Zmierzamy  tego  dnia  w  kierunku  Parku  Narodowego  Gór  Sorak-san.
Zdecydowanie wskazane będzie zaopatrzenie się w wygodne buty. Na początku
wjedziemy kolejką linową na wzniesienie Kwongeumseong, gdzie czeka na nas
zwiedzanie  Świątyni  Shinhungsa,  która  w swoim wnętrzu  kryje  niebotycznych
rozmiarów posąg Buddy. Z góry wracamy już na piechotę, oglądając po drodze
granitowe szczyty, wodospady i liczne świątynie. Całość zajmie nam około 3-4
godziny. Po zejściu jedziemy do Obserwatorium Goseong - niesamowite miejsce, z
którego roztacza się widok na góry położone w Korei Północnej - Geumgangsan
oraz na Morze Japońskie. Zanim się napatrzymy minie trochę czasu. Tego dnia
nocować będziemy w górskim pensjonacie w cieniu gór Sorak-san.

Dzień 6 –
„Człowiek
korzeń”

Śniadanie i wymarsz do autokaru - jedziemy do Punggi-Dong. Obszar ten słynie z
uprawy  bardzo  znanej  rośliny  -  żeń-szenia.  Bylina  zawdzięcza  swoją  nazwę
chińskiemu  określeniu  oznaczającemu  "człowieka-korzeń",  co  nawiązuje  do
specyficznego  kształtu  kłącza.  Na  lokalnym  rynku  spotkamy  się  z  licznymi
produktami wytwarzanymi z tej rośliny. Po tej wizycie jedziemy dalej - do wioski
Hahoe. Wpisana na listę UNESCO wioska jest cenną częścią koreańskiej kultury. A
to za sprawą tego, iż zachowała styl zabudowy jeszcze z czasów jej założenia.
Odnajdziemy  tutaj  też  kultywację  tradycyjnego  folkloru,  cenne  książki  z
zamierzchłych  czasów  oraz  opartą  na  tradycyjnych  klanach  strukturę
zamieszkującej  ją  społeczności.  Zanocujemy  w  pobliskim  hotelu.



Dzień 7 -
Jedziemy do

Daegu

Z samego rana pakujemy się i jedziemy do Daegu, położonego nad rzeką Geumho
i czwartego co do wielkości miasta w Korei Południowej. Wybierzemy się do parku
Aspan, gdzie wejdziemy na szlak z licznymi świątyniami buddyjskimi. Zwiedzimy
też muzeum Wojny Koreańskiej  i  dowiemy się  więcej  na temat historii  kraju.
Całość  zajmie  nam około  3-4  godziny.  Później  zwiedzimy położoną  nieopodal
miasta świątynię Haeinsa zawierającą Goryeo Tripitaka (Palman Daejanggyeong),
czyli najstarszą na świecie, kompletną kolekcję buddyjskich pism tripitakę. Zbiór
ponad  80  tysięcy  drewnianych  płytek  używanych  do  druku  buddyjskich
manuskryptów  przechowywany  jest  w  świątyni  od  IX  wieku.  Wieczorem
pożegnalna  kolacja  i  ostatni  nocleg  w  hotelu.

Dzień 8 –
Lecimy do

Polski

Z Daegu mamy lot do Seulu - zajmie nam to godzinkę. Z Seulu natomiast czeka
nas już lot do Warszawy.



Galeria


